
Наказ від 05.06.1998 № 153 (Чинний) 

Про затвердження табелів оснащення виробами медичного призначення 

структурних підрозділів закладів охорони здоров'я 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

від 5 червня 1998 року N 153 

Про затвердження табелів оснащення виробами медичного призначення 

структурних підрозділів закладів охорони здоров'я 

Із змінами і доповненнями, внесеними 

 наказами Міністерства охорони здоров'я України 

 від 11 квітня 2005 року N 158, 

 від 4 листопада 2010 року N 951 

З метою забезпечення в системі МОЗ України умов реалізації діючих медичних 

технологій профілактики, діагностики та лікування хвороб наказую: 

1. Затвердити табелі оснащення виробами медичного призначення структурних 

підрозділів закладів охорони здоров'я (додаються): 

1.1. Табель оснащення виробами медичного призначення лікувальних та 

діагностичних кабінетів амбулаторно-поліклінічних закладів (додаток 1); 

1.2. Табель оснащення виробами медичного призначення стаціонарних 

відділень лікарень (додаток 2). 

2. Головному управлінню лікувально-профілактичної допомоги (Піщиков В. А.) 

та Головному управлінню медичного страхування, акредитації та ліцензування 

закладів охорони здоров'я (Попов Ю. В.) внести відповідні зміни до стандартів 

акредитації лікувально-профілактичних закладів України. 

3. ДУО "Політехмед" (Девко В. Ф.) забезпечити доведення табелів оснащення 

виробами медичного призначення структурних підрозділів закладів охорони 

здоров'я до відома Міністерства охорони здоров'я Автономної Республіки 

Крим, управлінь охорони здоров'я обласних, Київської і Севастопольської 

міських держадміністрацій. 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Коротка О. Ш. 

  

Міністр  А. М. Сердюк  

  

  



Додаток 1 

до наказу МОЗ України 

від 5 червня 1998 р. N 153  

Табель оснащення виробами медичного призначення лікувальних та 

діагностичних кабінетів амбулаторно-поліклінічних закладів 

Зміст 

I  Хірургія  

II  Гінекологія  

III  Урологія  

IV  Гастроентерологія  

V  Травматологія  

VI  ЛОР  

VII  Офтальмологія  

VIII  Променева діагностика  

IX  Фізіотерапія  

X  Голкорефлексотерапія  

XІ  Стоматологія 

XII  Функціональна діагностика  

XIII  Загальнополіклінічні  

XIV 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

Лабораторне обладнання  

I. Апарати та приладдя  

1. Для загальноклінічних, гематологічних і цитологічних досліджень  

2. Для біохімічних досліджень  

3. Для визначення показників гемостату  

4. Для мікробіологічних (бактеріологічних) досліджень  

5. Для імунологічних досліджень  

а) для серологічних досліджень сифілісу  

б) для серологічних досліджень інфекційних хвороб  

II. Лабораторне обладнання  

1. Лабораторний інструментарій  

XV  
Табель оснащення для міських поліклінік консультативно-

діагностичної допомоги  

№ 

п/п  
Найменування кабінетів  

Кількість 

виробів 

медичного 

призначення  

I.  Хірургія     

1.  Стіл перев'язувальний  1  

2.  Стіл операційний універсальний  1  

3.  Столик інструментальний  2  

4.  Набір інструментів хірургічних операційний малий  1  

5.  Набір інструментів хірургічних поліклінічний  1  

6.  Апарати електрохірургічні  1  

7.  Кріодеструктор азотний  1  

8.  Кріорозпилювач азотний  1  



9.  Світильники хірургічні  2  

10.  Відсмоктувачі хірургічні  1  

11.  Лампа бактерицидна  2  

12.  Апарат наркозно-дихальний  1  

13.  Тонометр (з стетоскопом)  1  

II.  Гінекологія     

 

{  Пункти  1 – 4  виключено  на  підставі  Наказу  

Міністерства охорони здоров'я N 951 ( v0951282-10 ) від 

04.11.2010 } 

 

III.  Урологія     

1.  Цистоскоп оглядовий  2  

2.  Цистоскоп катетеризаційний односторонній  1  

3.  Цистоскоп універсальний   1  

4.  

Набір інструментів для біополярної коагуляції 

урологічний з апаратом для високочастотної 

електрохірургії   

1  

5.  Крісло гінекологічне (модифікація для урології)  1  

IV.  Гастроентерологія     

1.  

Ендоскопи гнучкі з волокняною оптикою 

(езофагогастроскопи, гастродуоденоскопи, 

сігмоідоколоноскопи, ректоскопи та ін.) для дорослих 

та дітей  

2  

2.  Освітлювачі для ендоскопів  2  

3.  Електрохірургічні блоки для ендоскопів  2  

4.  Відсмоктувач для ендоскопів  2  

5.  
Набір інструментів для виконання ендоскопічних 

хірургічних втручань (біопсійні щипці, петлі та ін.)  
2  

6.  Ректоскопи жорсткі  1  

7.  Дзеркала ректальні  10  

8.  Стіл операційний для ендоскопії  1  

9.  
pH-метричне обладнання для дослідження секреції 

шлунку  
1  

10.  Зонди шлункові та дуоденальні гумові та полімерні  30  

V.  Травматологія     

1.  
Стіл ортопедичний для накладання гіпсових та інших 

пов'язок  
1  

2.  Апарат для репозиції переломів кісток передпліччя  1  

3.  Інструменти для накладання гіпсових пов'язок   4  

4.  Пеношина травматологічна швидкотвердіюча   2  

5.  Ехоостеометр  1  

6.  
Стіл з скляною кришкою для розкачування гіпсових 

бинтів  
1  

7.  Набір інструментів для кісткової пункційної біопсії  1  

8.  Набір транспортних шин  2  



9.  
Матеріал термопластичний для накладання фіксуючих 

пов'язок  
10  

VI.  ЛОР     

1.  Аудіометр поліклінічний  1  

2.  Крісло, яке обертається  1  

3.  Крісло отоларингологічне  1  

4.  Камертони  1 - набір  

5.  
Апарат для пневматичного масажу вушної барабанної 

перетинки  
1  

6.  Освітлювач налобний з світловодом  2  

7.  
Ларингоскоп для дорослих (в комплекті з клинком для 

дітей)  
1  

8.  Ларингоскоп з волокняним світловодом і освітлювачем  3  

9.  Ларингостробоскоп електронний  1  

10.  
Набір інструментів для біопсії слизистої порожнини 

рота та шкіри  
1  

11.  
Набір інструментів для коагуляції отоларингологічний з 

апаратом для високочастотної хірургії  
1  

12.  Набір інструментів для трахеостомії  1  

13.  Рефлектор налобний  4  

14.  Трахеостомічні трубки (набір)  2  

VII.  Офтальмологія     

1.  Адаптометр  1  

2.  Астігмометр  1  

3.  Гоніоскоп  3  

4.  Діоптриметр  2  

5.  Кератометр  1  

6.  Лампа щілинна з тонометром   1  

7.  Набір пробних окулярних лінз та призм   1  

8.  Набір очний хірургічний   1  

9.  Офтальмометр  1  

10.  Офтальмоскоп ручний  3  

11.  Офтальмоскоп дзеркальний   3  

12.  Периметр настільний з реєструючим пристроєм  1  

13.  Периметр-локалізатор  1  

14.  Прилад для дослідження гостроти зору для близу  1  

15.  Прилад для дослідження гостроти зору вдалечінь  1  

16.  Лінійки скіаскопічні  3  

17.  Кольоротест  1  

18.  Ехоофтальмоскоп  1  

19.  Освітлювач таблиць для визначення гостроти зору  2  

20.  Рефлектометр  1  

21.  Столик для офтальмологічних приладів  2  

VIII.  Променева діагностика     

1.  Комплекс рентгенодіагностичний універсальний  1  



2.  Апарат рентгенівський дентальний  1  

3.  Апарат рентгенівський мамографічний  1  

4.  Апарат рентгенофлюорографічний  1  

5.  Ширми рентгенозахисні  2  

6.  Негатоскопи  5  

7.  Флюороскоп  1  

8.  
Комплект фотолабораторного обладнання (фонарі, 

резаки, рамки, сушильні шафи та ін.)  
2  

9.  Комплект індивідуального рентгензахисного одягу  4  

10.  
Ультразвукові діагностичні апарати з датчиками з 

частотою від 3,5 до 10 МГц  
1  

11.  
Апаратно-програмний комп'ютерний комплекс для 

обробки та архівування ультразвукового зображення  
1  

IX.  Фізіотерапія     

1.  Апарат для гальванізації  4  

2.  Апарати для лікування діадинамічними токами  4  

3.  
Апарат для терапії сінусоїдальними модульованими 

токами  
2  

4.  Апарат для місцевої дарсонвалізації  2  

5.  Апарат для індуктотермії  2  

6.  Апарати для УВЧ-терапії  4  

7.  Апарат переносний для СВЧ-терапії  2  

8.  Апарат для ДВЦ-терапії пересувний  2  

9.  Апарат для мікрохвильової терапії  1  

10.  Апарат для лікування током надтональної частоти  1  

11.  Апарат для лікування електросном  1  

12.  Апарат для СМВ терапії пересувний  1  

13.  Електроміостимулятори  2  

14.  Апарати для електронаркозу та електроанальгезії  1  

15.  Ванни світлотеплові для кінцівок, тулуба  2  

16.  Лампа інфрачервоних промінів на штативі  2  

17.  Опромінювачі ртутно-кварцеві  4  

18.  Опромінювач ультрафіолетовий  4  

19.  Установки лазерні фізіотерапевтичні  2  

20.  Апарати для магнітотерапії  2  

21.  Аплікатори листові магнітофорні (комплект)  10  

22.  Інгалятори аерозолей  2  

23.  Інгалятори ультразвукові  2  

24.  Інгалятор кисневий  1  

25.  Апарат для насичення води вуглекислим газом  2  

26.  Апарат для глибокого кишечного зрошення  2  

27.  Установка для приготування водного розчину радону  1  

28.  Кафедра водолікувальна з душами  1  

29.  Ванна для підводного масажу  1  

30.  Ванна гальванічна для кінцівок  1  



31.  Інгалятори парові  4  

32.  Ванни вихрові для кінцівок  1  

33.  Пристрій для підводного витягування хребта  1  

34.  Парафінонагрівач  4  

35.  Годинник процедурний зі звуком-сигналом  10  

36.  Камера зональної деклмпресії  1  

37.  Апарати та тренажери для механотерапії  1  

38.  Ваги (терези) медичні  1  

39.  Ростомір  1  

40.  Вугломір  1  

41.  Апарати для масажу, вібромасажу  2  

42.  
Стандартне обладнання для залу (гімнастичні стінки, 

палки, похилі площини, кільця, лавки)  
1  

43.  Апарати ультразвукової терапії  2  

X.  Голкорефлексотерапія     

1.  Апарати для електропунктури  2  

2.  Апарат для лазеропунктури  1  

3.  Набор для голкотерапії  15  

ХІ. Стоматологія  

 

{  Розділ XI  Табелю  втратив  чинність  на  підставі 

Наказу Міністерства   охорони   здоров'я   N  158  (  

v0158282-05  )  від 11.04.2005 } 

 

XII.  Функціональна діагностика     

1.  
Вимірювачі артеріального тиску (мембранні, а також 

напівавтоматичні та автоматичні)  
2  

2.  Стетофонендоскоп, фонендоскоп комбінований  1, 1  

3.  Електрокардіографи одноканальні, багатоканальні  4  

4.  Реограф чотириканальний  1  

5.  Електроенцефалограф  1  

6.  Метатест  1  

7.  Тепловізор  1  

8.  Система передачі ЕКГ по телефонних каналах зв'язку  1  

9.  Ехокардіограф  1  

10.  Ехокардіоскоп  1  

11.  Велоергометр  1  

12.  Електроміограф  1  

13.  Електроміостимулятор діагностичний  1  

14.  Термометри (в тому числі електричні та електронні)  2  

15.  Пульсоксиметр  1  

16.  
Ультразвуковий доплерівський апарат для дослідження 

судин (доплеросонограф)  
1  

XIII.  Загальнополіклінічні     

1.  Машина для миття голок та шприців  2  

2.  Машина для миття хірургічних інструментів  2  

3.  Дистилятор  1  



4.  Аквадистилятор  1  

5.  
Стерилізатори (автоклави) парові, сухожарові, 

кип'ятильники дезинфекційні  
6  

6.  Шафи сушильно-стерилізаційні різні  7  

XIV. Лабораторне обладнання 

I. Апарати та приладдя  

1. Для загальноклінічних, гематологічних і цитологічних досліджень 

№ п/п  Найменування кабінетів  

Кількість виробів 

медичного призначення  

кількість 

пацієнтів 

(550)  

кількість 

пацієнтів 

(1200)  

1.  Установка мікроспектрофотометрична  1  1  

2.  
Пристрій автоматичний для фіксації, 

забарвлення мазків крові  
1  1  

3.  Аналізатор лейкоцитарної формули  1  1  

4.  
Баня водяна лабораторна (нагрівання 

електричне)  
2  3  

5.  Баня водяна з терморегулятором  1  3  

6.  
Аналізатор гематологічний 8 - 11 

параметровий  
1  2  

7.  
Автоаналізатор гематологічний 18 - 26 

параметровий  
-  1  

8.  
Гемоглобінометр фотоелектричний з 

цифровою індикацією  
1  2  

9.  Камера Горяєва  10  20  

10.  
Комплект-укладка для взяття проб в умовах 

стаціонару або удома  
2  3  

11.  
Комплект пристроїв для підготовки проб у 

копрології  
2  5  

12.  
Колориметр фотоелектричний з цифровою 

індикацією  
1  2  

13.  Конденсор темного поля  1  1  

14.  Лупа офтальмологічна ручна  1  1  

15.  
Мікроскоп біологічний бінокулярний з 

імерсією  
4  6  

16.  Мікроскоп люмінесцентний  1  1  

17.  Мікроскоп біологічний монокулярний  1  3  

18.  
Аналізатор сечі багатокомпонентний 

(комплект)  
1  1  

19.  Насадка бінокулярна до мікроскопа  2  6  

20.  Освітлювач до мікроскопа  2  6  

21.  Поляриметр портативний  1  1  

22.  Прилад для визначення СОЕ  4  15  



23.  
Прилад або пристрій для забарвлення та 

фіксації мазків крові на предметному скельці  
1  2  

24.  

Лічильник-калькулятор для підрахунку 

лейкоцитарної формули 

(одинадцятиклавішний) або лічильник-

калькулятор формених елементів крові 

електронний  

3  10  

25.  Урометр  1  1  

26.  Центрифуга для визначення гематокриту  1  2  

2. Для біохімічних досліджень 

1.  Аналізатор глюкози з проб суцільної крові  1  2  

2.  
Аналізатор біохімічний автоматичний 

селективний  
1  1  

3.  
Аналізатор біохімічний напівавтоматичний 

багатоканальний  
1  1  

4.  
Аналізатор електролітного складу 

іоноселективний  
1  1  

5.  

Комплект пристроїв для ІФА (промивач, 

спектрофотометр, інкубатор, набір піпеток, 

струшувач)  

1  1  

6.  
Колориметр фотоелектричний з цифровою 

індикацією  
1  2  

7.  

Комплект-укладка для взяття крові на 

біохімічний аналіз в умовах стаціонару або 

удома  

2  9  

8.  
Комплект приладдя для тонкошарової 

хроматографії  
-  1  

9.  Осмометр  1  1  

10.  
Прилад для електрофорезу на 

ацетатцелюлозній плівці  
1  3  

11.  Аналізатор фореграм  1  2  

12.  Спектрофотометр  1  1  

13.  
Аналізатор колориметричний 

імуноферментний  
-  1  

14.  

Фотометр відбивальний для експрес-аналізу 

глюкози на реактивних смугах або експрес-

аналізатор глюкози (комплект відбивального 

фотометра реагентних смуг)  

1  2  

15.  Експрес-аналізатор глюкози  1  2  

16.  Флуріометр  1  1  

3. Для визначення показників гемостату 

1.  Коагулятор напівавтоматичний  1  1  

2.  Секундомір  1  3  

3.  
Термостат для дослідження гемокоагуляції з 

прозорими скельцями  
1  1  



4.  Аналізатор гемокоагуляції  1  1  

4. Для мікробіологічних (бактеріологічних) досліджень 

1.  
Автоклав електричний горизонтальний і 

вертикальний  
3  3  

2.  Аглютиноскоп  1  1  

3.  Анаеростат оснащений пакетами "Газпак"  7  7  

4.  Апарат для зсідання та інактивації сироватки  1  1  

5.  Диспенсор дисків з антибіотиками  6  6  

6.  Конденсор темного поля  1  1  

7.  Контейнер для транспортування біоматеріалу  12  12  

8.  Лупа бінокулярна   1  1  

9.  Лупа ручна  3  3  

10.  Машина для виготовлення ватних пробок  1  1  

11.  
Мікроскоп біологічний бінокулярний з 

імерсією  
1  1  

12.  Мікроскоп біологічний монокулярний   1  1  

13.  Насадка бінокулярна до мікроскопа  1  1  

14.  Мікроскоп люмінесцентний  1  1  

15.  Освітлювач до мікроскопа  1  1  

16.  Опромінювач бактерицидний стельовий  1  1  

17. 

Система для мікробіологічних досліджень 

(ідентифікації видів бактерій та визначення 

чутливості до антибіотиків) у комплекті з 

тест-системами напівавтоматична або 

автоматична 

1 1 

18. Опромінювач бактерицидний переносний 1 1 

19. Прилад для відбирання проб повітря 1 1 

20. Прилад для бактеріологічного аналізу повітря 1 1 

21. 
Прилад для розрахунку колоній бактерій 

автоматичний 
1 1 

22. Прилад для розрахунку колоній бактерій 1 1 

23. Приставка люмінесцентна до мікроскопа 1 1 

24. Комплект приладів для ІФА-діагностики 1 1 

25. 
Пристрій для фіксації та забарвлення мазків 

крові 
1 1 

26. Мікроскоп стереоскопічний 1 1 

5. Для імунологічних досліджень  

а) для серологічних досліджень сифілісу 

1.  
Апарат вимірювальний Флоринського для 

серологічних досліджень 
2 5 

2.  
Пенал полістироловий для серологічних 

реакцій (велика та мала моделі) 
за потребою 

3.  
Планки гумові з отворами для пробірок 

Флоринського 
за потребою 



4.  
Штатив розбірно-плівковий для піпеток 

Флоринського 
за потребою 

5.  Пробірка Флоринського за потребою 

б) для серологічних досліджень інфекційних хвороб 

1.  
Прилад для визначення поверхневого 

антигену вірусного гепатиту 
1 1 

II. Лабораторне обладнання 

1.  

Дозатор-дилотер програмований 

мікропроцесорний автоматизований на об'єм 

доз від 5 до 500 мкл 

3 10 

2.  
Дозатор піпеточний автоматичний з числовим 

установленням доз від 1 до 1000 мкл 
4 10 

3.  
Автоматичні дозатори рідини (об'єм доз від 5 

до 5000 мкл) 
4 8 

4.  Апарат для бідистиляції води 1 1 

5.  Апарат для струшування рідин універсальний 1 2 

6.  Апарат для одержання деіонізованої води 1 2 

7.  
Ареометр для визначення густини кислот 

(набір) 
1 1 

8.  
Баня водяна лабораторна (нагрівання 

електричне) 
2 4 

9.  

Баня водяна з терморегулятором (термостат 

для дослідження гемокоагуляції з прозорими 

скельцями) 

2 4 

10.  Баня піскова 1 1 

11.  Бакрукавички за потребою 

12.  Терези аналітичні з вагами 1 2 

13.  Терези рівноплечі ручні на 5г і 20г 1 2 

14.  Терези технічні для точного зважування 2 4 

15.  Важки міліграмова (комплект) по кількості терезів 

16.  Важки для технічних терезів по кількості терезів 

17.  

Ваги торсійні ВТ-500 

 а) до 200 мг 

 б) до 500 мг 

1 2 

18.  Дистилятор 1 2 

19.  
Дозатори лабораторні піпеточні різних 

об'ємів одноканальні 
3 3 

20.  
Дозатор механічний пляшковий на дози 0,5-

20 мл 
6 8 

21.  
Дозатор автоматичний для роботи з 

агресивними середовищами 
4 12 

22.  
Дозатор напівавтоматичний лабора торний 

для дозування у межах 0,5-5,0 мл; 1-20 мл 
2 6 

23.  Крапельниця 7 20 

24.  Коробка стерилізаційна кругла 2 5 



25.  Кювета емальована за потребою 

26.  Машина для миття лабораторного по суду 1 1 

27.  Машина для миття піпеток 1 1 

28.  

Піпетка дозувальна багатоканальна (8 каналів 

дозування, числове за дання дози у діапазонах 

5-50 мкл і 50-200 мкл), комплект 

3 3 

29.  Мішалка магнітна 1 1 

30.  Насос вакуумний 1 2 

31.  
Прилад для урівноважування пробірок для 

центрифуг 
2 8 

32.  pH-метр 1 3 

33.  Секундомір 4 10 

34.  
Планшет для зберігання предметних скелець 

(цитолог) 
за потребою 

35.  Пристрій для свердління пробок 1 1 

36.  
Стерилізатор для медичних інструментів з 

електропідігрівом 
1 1 

37.  Спиртівка з скляним ковпачком за потребою 

38.  Термометр медичний максимальний за потребою 

39.  Термостат електричний за потребою 

40.  
Термостат бактеріологічний з водяною 

оболонкою 
1 2 

41.  Термобаня 1 2 

42.  Центрифуга лабораторна електричного типу 1 3 

43.  Центрифуга лабораторна багатогніздова 1 2 

44. Шафа витяжна 1 1 

45. 

Шафа сушильно-стерилізаційна (діапазон 

регульованих температур від 55 до 200 

град.C) 

1 1 

46. Штатив металевий для пробірок за потребою 

47. Штатив для кип'ятіння пробірок за потребою 

48. Штатив поліетиленовий для пробірок за потребою 

49. 
Штатив лабораторний для закріплення посуду 

та приладів 
за потребою 

50. Штатив для розливання середовищ похилий за потребою 

51. Годинник пісковий (різні) 1 5 

52. Годинник процедурний 1 5 

53. Холодильник електричний побутовий 1 1 

54. Лампа ультрафіолетова 1 1 

1. Лабораторний інструментарій 

1.  Затискач для гумових трубок гвинтовий за потребою 

2.  Затискач для гумових трубок пружинячий за потребою 

3.  Корнцанг прямий з коробчастим замком за потребою 

4.  
Спис-скарифікатор для одноразового 

використання 
за потребою 



5.  Пінцет анатомічний за потребою 

6.  Пінцет очний анатомічний за потребою 

7.  Ножиці хірургічні тупокінцеві прямі за потребою 

8.  Петля для мікробіологічних досліджень за потребою 

9.  Тримач для петель 1 1 

10.  Скальпель гострокінцевий 2 2 

11.  Шпатель металевий двосторонній (двобічний) 2 2 

12.  Шпатель дерев'яний 4 4 

XV. Табель оснащення для міських поліклінік консультативно-

діагностичної допомоги 

1.  Рентгенівський комп'ютерний томограф 1 

2.  Ортопантомограф спеціалізований 1 

3.  Апаратура для радіоізотопних досліджень 1 

4.  
Апаратура для автоматизованої синдромальної 

електрокардіографічної діагностики 
1 

5.  Поліаналізатор 1 

6.  
Ультразвукові діагностичні апарати з кольоровим 

доплерівським картуванням 
22 

7.  Тепловізор 1 

8.  
Кардіомонітор для обстеження хворих з імплантованими 

електрокардіостимуляторами 
1 

9.  Магніто-резонансний томограф 1 

10.  Флюорограф 1 

 

Комплект інструментарію, медичного обладнання (меблі та інш.) та витратного 

матеріалу формується керівництвом лікувального закладу.  

 

{ Додаток 1 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства охорони 

здоров'я N 951 ( v0951282-10 ) від 04.11.2010 } 

  



Додаток 2 

до наказу МОЗ України 

від 5 червня 1998 р. N 153  

Табель оснащення виробами медичного призначення стаціонарних 

відділень лікарень 

Зміст 

I  Інтенсивна терапія  

II  Реанімація та інтенсивна терапія  

III  Ревматологія  

IV  Променева діагностика  

V  Судинна хірургія  

VI  Стоматологія  

VII  Терапія 

VIII  Травматологія та ортопедія 

IX  Урологія 

X  Фізіотерапія 

XІ  Загальна хірургія 

XII  Серцево-судинна хірургія 

XIII  Кардіологічне відділення 

XIV Офтальмологічне відділення 

XV Отоларингологічне відділення 

XVI Гастроентерологічне відділення 

XVII Нейрохірургічне відділення 

XVIII Торакальна хірургія 

XIX Функціональна діагностика 

XX Ендокринологія 

XXI Станція швидкої медичної допомоги 

XXII Хронічний гемодіаліз 

XXIII Трансплантація нирки 

XXIV Сексопатологія 

XXV Андрологія 

XXVI Дитяча офтальмологія 

XXVII Інфекційний стаціонар 

XXVIII Патологія новонароджених та недоношених дітей 

XXIX Інтенсивна терапія новонароджених 

XXX Акушерство 

XXXI Гінекологічне відділення 

XXXII Наркологія 

XXXIII Загальностаціонарні 

XXXIV Неврологія 

XXXV Опікове відділення 

XXXVI Проктологічне відділення 

XXXVII Пульмонологічне відділення 

XXXVIII 

Клінікодіагностична лабораторія 

I. Апарати та приладдя 

1. Для загальноклінічних, гематологічних і цитологічних досліджень 

2. Для біохімічних досліджень 



3. Для визначення показників гемостату 

4. Для мікробіологічних (бактеріологічних) досліджень 

5. Для імунологічних досліджень 

а) для імунологічних досліджень, для діагностики неінфекційних 

захворювань і реакцій неспецифічного імунітету 

б) для серологічних досліджень сифілісу 

в) для серологічних досліджень інфекційних хвороб 

II. Лабораторне обладнання 

Для загальноклінічних, гематологічних і цитологічних досліджень 

№ п/п  Найменування обладнання 

Кількість 

виробів на 

кількість 

місць 

I.  Інтенсивна терапія  15 

1.  Апарат штучного дихання та вентиляції легенів 8 

2.  Апарат для визначення венозного тиску 10 

3.  Інгалятор ультразвуковий 5 

4.  Тонометр 5 

5.  Спірометр 1 

6.  Пульсоксиметр 15 

7.  Ларингоскоп 5 

8.  Апарат рентгенівський діагностичний пересувний 1 

9.  Функціональне ліжко 16 

10.  Негатоскоп 1 

11.  Бактерицидний світильник 16 

12.  Дозатор лікувальних речовин 30 

13.  Штатив для внутрішньовенних вливань 35 

14.  Каталка 5 

15.  Набір для венесекції, трахеостомії, дренювання 10 

16.  Дефібрилятор 3 

17.  Електрокардіостимулятор зовнішній 3 

18.  Відсмоктувач 6 

19.  Світильник безтіньовий з автоматичним живленням 2 

20.  Протипролежневий матрац 6 

21.  Ехоенцефалограф 1 

IІ.  Реанімація та інтенсивна терапія 6 

1.  Апарат дихальний ручний 3 

2.  Апарат штучного дихання та вентиляції легенів 7 

3.  
Апарат ддя визначення кислотно-лужної рівноваги у крові 

pH-, А34В-2 
1 

4.  
Аналізатор вуглекислого газу (хімічний) в повітрі, що 

видихається 
6 

5.  Апарат рентгенівський діагностичний палатний 1 

6.  Апарат для визначення венозного тиску 6 



7.  Апарат для інгаляційного наркозу 2 

8.  Апарат для визначення гематокриту 2 

9.  Бронхоезофагоскоп 1 

10.  Дефібрилятор 3 

11.  Інгалятор кисневий 6 

12.  

Набори хірургічних інструментів для венесекції і 

трахеостомії, для дренування черевної та грудної 

порожнини 

10 

13.  Біохімічний аналізатор цукру в крові та сечі 2 

14.  Апарат ультразвуковий діагностичний 1 

15.  Інгалятор аерозольний ультразвуковий 4 

16.  Ларингоскоп з прямим і вигнутим рифленим клинком 3 

17.  Монітор спостереження за хворими 7 

18.  Відсмоктувач 6 

19.  Тонометр 6 

20.  Електрокардіограф портативний 2 

21.  
Біохімічний аналізатор (ферментів мочевини, білірубіну, 

креатинину) 
1 

22.  Електроенцефалограф 1 

23.  Апарат для плазмофорезу 1 

24.  Апарат для гемосорбції 1 

25.  Апарат для ультрафіолетового опромінювання крові 1 

26.  Апарат для гемодіалізу 1 

27.  Функціональне ліжко 10 

28.  Апарат допоміжного кровообігу і оксигенації крові 1 

29.  Електрокардіостимулятор зовнішній 3 

30.  Набір дихальних трубок 200 

31.  
Зонди, катетери, трахеостомічні канюлі (комплект, що 

поновлюється) 
18 

32.  Негатоскоп 1 

33.  Бактерицидний світильник 10 

34.  Дозатор лікувальних речовин 12 

35.  Каталка 3 

36.  Апарат для контрапульсації 1 

37.  Апарат для краніоцеребральної гипотермії 1 

38.  Протипролежневий матрац 2 

39.  Штатив для внутрішньовенних вливань 12 

40.  Стіл операційний 1 

41.  Стіл перев'язувальний 1 

IІІ.  Ревматологія 30 

1.  Апарат штучного дихання портативний 1 

2.  Електровідсмоктувач 1 

3.  Тонометр 4 

4.  Електрокардіограф портативний 1 

5.  Апарат для вимірювання венозного тиску 1 



6.  Артроскоп 1 

7.  Дефібрилятор 1 

8.  Кутомір 1 

9.  Секундомір 2 

10.  Динамометр 1 

11.  Комплект апаратів для механотерапії 1 

12.  Електрокардіограф багатоканальний 1 

13.  Фонокардіограф 1 

14.  Ехокардіограф 1 

15.  Велергометр  

16.  Ліжко функціональне 35 

IV. Променева діагностика 300 

1.  Комплекс рентгенодіагностичний універсальний 1 

2.  Апарат рентгенівський дентальний 1 

3.  Апарат рентгенівський мамографічний 1 

4.  Електрорентгенографічна приставка 1 

5.  Апарат рентгенофлюорографічний 1 

6.  Ширма рентгенозахистна 2 

7.  Негатоскоп 2 

8.  Флюороскоп 1 

9.  

Комплект фотолабораторного обладнання (фонарі, резаки, 

рамки, сушильні шафи, бак для обробки рентгенограм та 

інш.) 

1 

10.  Комплект індивідуального рентген захисного одягу 6 

11.  
Ультразвукові діагностичні апарати з датчиками з частотою 

від 3,5 до 10МГц 
1 

12.  
Апаратно-програмний комп'ютерний комплекс для обробки 

та архівування ультразвукового зображення 
1 

13.  Апарат рентгено-діагностичний пересувний 1 

14.  Крісло-коляска складна для дорослих 30 

15.  Ліжко функціональне 60 

V. Судинна хірургія 30 

1.  Апарат високочастотної електрохірургії 2 

2.  Апарат для визначення венозного тиску 2 

3.  Апарат наркозно-дихальний 2 

4.  Апарат наркозний 1 

5.  Апарат штучного дихання та вентиляції легенів 2 

6.  Апарат для зшивання судин 1 

7.  Фонометр 2 

8.  Апарат для регіонарної гепаринізації та лімфографії 1 

9.  Апарат для штучного кровообігу 1 

10.  
Апарат рентгенівський діагностичний, пересувний, 

палатний 
1 

11.  Апарат рентгенівський діагностичний, стаціонарний 1 

12.  Дефібрилятор кардіосинхронізований імпульсний 2 



13.  Набір інструментів для судинної хірургії 2 

14.  Набір інструментів для хірургії (великий) 2 

15.  Набір інструментів перев'язувальних (малий) 2 

16.  Пульсоксиметр 3 

17.  Негатоскоп стаціонарний 2 

18.  Освітлювач налобовий зі знімною лупою 2 

19.  Відсмоктувач хірургічний з електроприводом (пересувний) 2 

20.  Приставка сфігмографічна 1 

21.  Візок зі з'ємними носилками 2 

22.  Установка для артеріо- та венографії 1 

23.  
Пристрій для рентгенівського дослідження дітей раннього 

віку 
1 

24.  Електрокардіостимулятор зовнішній 2 

25.  Електрокардіограф 1 

26.  Стіл операційний 2 

27.  Ехокардіограф 1 

28.  Ультразвуковий допплер 1 

29.  Електроенцефалограф 1 

30.  Лампа бактерицидна 4 

31.  Кардіомонітор 2 

32.  Ліжко функціональне 35 

VI. Стоматологія 30 

1.  Апарат наркозний 2 

2.  Апарат штучного дихання та вентиляції легенів 2 

3.  Бормашина електрична 2 

4.  Відсмоктувач хірургічний 2 

5.  Апарат для вимірювання артеріального тиску 1 

6.  Світильник хірургічний 2 

7.  Набір отоларингологічний 2 

8.  Стіл операційний 2 

9.  Апарат для діатермокоагуляції стоматологічний 2 

10.  Апарат високочастотної електрохірургії 1 

11.  Апарат для кріохірургії 1 

12.  Інгалятор аерозолів універсальний (комплект) 2 

13.  Крісло стоматологічне 2 

14.  Апарат Панчохи В.П. 4 

15.  Ліжко функціональне 10 

VII. Терапія 30 

1.  Апарат штучного дихання стаціонарний 1 

2.  Апарат штучного дахання портативний 1 

3.  Апарат для визначення венозного тиску 1 

4.  Тонометр 5 

5.  Інгалятор електричний 2 

6.  Ехокардіограф (апарат УЗ діагностики) 1 



7.  Рефлектор лобовий Симановського 1 

8.  Спірограф 1 

9.  Електрокардіограф портативний 2 

10.  Візок зі з'ємними носилками 2 

11.  Відсмоктувач 2 

12.  Фонокардіограф 1 

13.  Апарат рентгенівський терапевтичний 1 

14.  Ліжко функціональне 10 

VIII. Травматологія та ортопедія 30 

1.  Апарат штучного дихання 2 

2.  Апарат інгаляційного наркозу 2 

3.  Апарат для скелетного витягування 5 

4.  Апарат для розрізання гіпсових пов'язок 2 

5.  Апарат для накладання гіпсових корсетів 2 

6.  Стіл ортопедичний 2 

7.  Стіл операційний 2 

8.  Дефібрилятор 2 

9.  Відсмоктувач хірургічний 2 

10.  Набори ортопедично-травматологічні різні 2 

11.  Апарат шпицевий компресорно-дистракційний 5 

12.  Апарат для механотерапії (комплект) 1 

13.  Світильник безтіньовий пересувний 4 

14.  Ліжко функціональне 35 

IX. Урологія 30 

1.  
Апарат універсальний інгаляційного наркозу для 

хірургічних відділень 
2 

2.  Апарат для визначення венозного тиску 1 

3.  Візок зі з'ємними носилками 2 

4.  Лампа бактерицидна 2 

5.  Апарат для високочастотної електрохірургії 1 

6.  Відеосистема для ендоскопії 1 

7.  Негатоскоп 2 

8.  Відсмоктувач хірургічний з електроприводом 2 

9.  Тонометр 2 

10.  Стіл рентгено-урологічний 1 

11.  Уретроскоп комбінований 2 

12.  Цистоскоп катетеризаційний однобічний 2 

13.  Цистоскоп катетеризаційний двобічний 2 

14.  Цистоскоп операційний з волоконними світловідводами 1 

15.  Цистоскоп оглядовий з волоконним світловодом 3 

16.  Цистоуретроскоп 3 

17.  Цисторезектоскоп 2 

18.  Уретрореноскоп 2 

19.  Нефроскоп перкутанний 1 



20.  Установка для інтракорпоральної літотрипсії 1 

21.  Установка для гіпертермії 1 

22.  
Ультразвуковий сканер з набором датчиків для перкуторної 

пункції нирок і передміхурової залози 
1 

23.  Цистоскоп катетеризаційний однобічний (дитячий) 1 

24.  Ліжко функціональне 10 

X. Фізіотерапія 300 

1.  Апарат для гальванізації 5 

2.  Апарати для лікування діадинамічними струмами 2 

3.  
Апарат для терапії сінусоідальними модульованими 

струмами 
2 

4.  Апарат для місцевої дарсонвалізації 2 

5.  Апарат для індуктотермії короткохвильовий 1 

6.  Апарати для УВЧ-терапії 3 

7.  Апарат переносний СВЧ-терапії 2 

8.  Апарат для ДВЦ-терапії пересувний 2 

9.  Апарат для мікрохвильової терапії 2 

10.  Апарат для лікування струмом надтональної частоти 1 

11.  Апарат для лікування електросном 2 

12.  Апарат для СМВ-терапії пересувний 2 

13.  Електроміостимулятори 4 

14.  Апарат для електронаркозу та електроанальгезії 2 

15.  Ванни світлотеплові для кінцівок, тулуба 2 

16.  Лампа інфрачервоних променів на штативі 3 

17.  Опромінювач ртутно-кварцевий 3 

18.  Опромінювач ультрафіолетовий 2 

19.  Установка лазерна фізіотерапевтична 2 

20.  Апарати для магнітотерапії 2 

21.  Аплікатори листові магнітофорні (комплект) 3 

22.  Інгалятор аерозолей 4 

23.  Інгалятор ультразвуковий 4 

24.  Інгалятор сінглетно-кисетний 2 

25.  
Апарат для насищення води вуглекислим газом, перлинні 

ванни 
4 

26.  Апарат для глибокого кишкового зрошення 1 

27.  Кафедра водолікувальна з душами 1 

28.  Ванна для підводного масажу 2 

29.  Ванна гальванічна для кінцівок 1 

30.  Інгалятор паровий 2 

31.  Ванна вихрова для кінцівок 2 

32.  Пристрій для підводного витягу хребта 1 

33.  Парафінонагрівач 1 

34.  Годинник процедурний зі звуком-сигналом 8 

35.  Камера зональної декомпресії 2 

36.  Апарати та тренажери для механотерапії 4 



37.  Ваги (терези) медичні 2 

38.  Ростомір 1 

39.  Вугломір 2 

40.  Апарати для масажу, вібромасажу, пневмомасажу 3 

41.  
Стандартне обладнання для залу (гімнастичні стінки, палки, 

наклонні плоскості, кільця, скамійки) 
2 

42.  
Апарати ультразвукової терапії (низько- та середньо-

частотні) 
2 

43.  Апарат зональної декомпресії 1 

44. Апарат аромо- та аерозоль терапії 3 

45. Апарат для КВЧ-терапії 2 

46. Апарат для лазеро-терапії 2 

47. Ліжко 100 

XІ. Загальна хірургія 30 

1.  Апарат для інгаляційного наркозу універсальний (комплект) 2 

2.  Апарат для штучного дихання стаціонарний (комплект) 3 

3.  Апарат для штучного дихання портативний (комплект) 2 

4.  Тонометр 2 

5.  Апарат для визначення венозного тиску 2 

6.  Крісло гінекологічне 1 

7.  Кольпоскоп 1 

8.  Апарат високочастотної електрохірургії 1 

9.  Бронхоезофагоскоп 2 

10.  Гальванокаутер (набір) 1 

11.  Гастродуоденоскоп 2 

12.  Сигмоколоноскоп 1 

13.  Інгалятор паровий з електричним підігрівом 1 

14.  Кардіомонітор 2 

15.  Ларингоскоп універсальний 3 

16.  Негатоскоп 2 

17.  Відсмоктувач хірургічний з електроприводом 3 

18.  Ректоскоп 1 

19.  Цистоскоп катетеризаційний однобічний та оглядовий 1 

20.  Електрокардіограф портативний 1 

21.  Стіл операційний 3 

22.  Набір хірургічний великий 2 

23.  Лампи бактерицидні 2 

24.  Ліжко функціональне 10 

XІІ. Серцево-судинна хірургія 50 

1.  Апарат ЕКГ портативний 1 

2.  Апарат рентгенівський діагностичний палатний 1 

3.  Апарат Ехо КГ 2 

4.  
Комплектне обладнання ангіографічного кабінету 

(необхідність розробки виробництва) 
1 

5.  Велергометр 2 



6.  Секундомір 2 

7.  Сфігмоманометр 5 

8.  Ексимерний лазер з внутрішньосудинним світловодом 1 

9.  Штатив для тривалих вливань 30 

10.  Стіл маніпуляційний 1 

11.  Бікси для стерильного матеріалу 15 

12.  Ємкість для збору відпрацьованого матеріалу 5 

13.  Апарат Вальдмана 5 

14.  Монітор прямого вимірювання кров'яного тиску та ЕКГ 15 

15.  Дефібрилятор 2 

16.  Апарат ВАБК з комплектом приладдя 1 

17.  Вимірювач-монітор температури двоканальний 5 

18.  Комплектне обладнання біохімічної лабораторії 1 

19.  Апарат штучного кровообігу 2 

20.  Термодилюційний комп'ютер 1 

21.  Апарат штучної вентиляції легенів 5 

22.  Шприц-дозатор лікувальних речовин 30 

23.  Комплектне обладнання бактеріологічної лабораторії 1 

24.  Комплектне обладнання сіркологічної лабораторії 1 

25.  Набір клізм 1 

26.  Ємкість для дезінфекції 5 

27.  Стерилізатор (автоклав, сухожарова шафа) 2 

28.  Ємкість для зберігання стерильних клізм 3 

29.  Кушетка медична 3 

30.  Ємкість для води 3 

31.  Кружка Эсмарха 3 

32.  Столик для роздачі ліків 2 

33.  Візок зі з'ємними носилками 3 

34.  Операційний стіл 2 

35.  Монітор ЕКГ трьохканальний 2 

36.  Набір для венесекції 3 

37.  Світильник операційний 2 

38.  Стетофонендоскоп 15 

39.  Монітор неінвазивного вимірювання артеріального тиску 5 

40.  
Апарат для штучної вентиляції легенів (наркозно-

дихальний) з комплектом приладдя 
2 

41.  Розпилювач (пульверизатор) місцевих анестетиків 2 

42.  
Система забезпечення лікувальними газами (або: кисневий 

балон, редуктор, гаєчний ключ) 
1 

43.  Ларингоскоп анестезіологічний 3 

44. Провідник ендотрахеальних трубок 3 

45. Відсмоктувач хірургічний 3 

46. Вентилометр 1 

47. Апарат для інтеркоагуляції з комплектом приладдя 2 



48. Інструменти та засоби для обробки шкіри (набір) 2 

49. 
Комплект хірургічного інструментарію для 

кардіоторакальних операцій 
2 

50. Столик для анестезіолога 4 

51. Підставка під бікси 15 

52. Столик операційної сестри 8 

53. Ємкість для збору операційного матеріалу 6 

54. 
Дискова фреза з електроприводом для розпилювання 

грудини 
2 

55. Електрокардіостимулятор зовнішній 2 

56. Ліжко функціональне 55 

XІІІ. Кардіологічне відділення 60 

1.  Апарат штучного дихання стаціонарний 1 

2.  Апарат штучного дихання портативний 2 

3.  Апарат ддя визначення венозного тиску 1 

4.  Вектоелектрокардіоскоп 1 

5.  Велоергометр 1 

6.  Кардіомонітор 1 

7.  Динамометр 1 

8.  Дифібрилятор імпульсний 2 

9.  Інгалятор електричний 2 

10.  Інгалятор ультразвуковий 1 

11.  Ларингоскоп універсальний 1 

12.  Відсмоктувач портативний 1 

13.  Відсмоктувач хірургічний з електроприводом 1 

14.  Плевроаспіратор 1 

15.  Прилад манометричний ртутний 4 

16.  Рефлектор лобовий Симатовського 1 

17.  Ростомір 1 

18.  Негатоскоп 1 

19.  Електрокардіостимулятор зовнішній 2 

20.  Електрокардіограф портативний 2 

21.  Ехокардіограф 1 

22.  Електрокардіоскоп 2 

23.  Реограф 1 

24.  Електрокоагулограф 1 

25.  Баня водяна електрична 1 

26.  Катетер уретральний чоловічий (набір) 2 

27.  Катетер гумовий (набір) 2 

28.  Трубки трахеотомічні (набір) 3 

29.  Апарат Боброва 4 

30.  Ліжко функціональне 15 

XІV. Офтальмологічне відділення 60 

1.  Адаптометр 1 



2.  Анамалоскоп 1 

3.  Апарат для інгаляційного наркозу 2 

4.  Апарат ультразвуковий терапевтичний 1 

5.  Гоніолінза 4 

6.  Гальванокаутерочний (комплект) 4 

7.  Гоніоскоп 4 

8.  Діатермокоагулятор очний 3 

9.  Діоптриметр 1 

10.  Індикатор внутрішньоочного тиску 2 

11.  Кампіметр 1 

12.  Кріоекстрактор 8 

13.  Локалізатор світла і кольоровідчуття 1 

14.  Лазер аргоновий 1 

15.  Лінійка вимірювальна для окулярної оправи 3 

16.  Лінійка скіаскопічна 3 

17.  Кератометр 1 

18.  Кріокоагулятор 4 

19.  Магніт очний 1 

20.  Макулотестер 1 

21.  Мікроскоп операційний 2 

22.  Мікроскоп бінокулярний біологічний 1 

23.  Набір інструментів для порожнинних операцій  

24.  Набір інструментів для очної хірургії 4 

25.  Освітлювач налобовий з знімною лупою 4 

26.  Опромінювач ртутно-кварцевий настільний 2 

27.  Опромінювач ртутно-кварцевий на штативі 2 

28.  Опромінювач бактерицидний настінний 10 

29.  Оправа пробна універсальна 4 

30.  Оправа пробна універсальна 3 

31.  Офтальмокоагулятор квантовий 1 

32.  Офтальмодинамометр 1 

33.  Офтальмометр 1 

34.  Офтальмоскоп безрефлексний великий 1 

35.  Офтальмоскоп дзеркальний 6 

36.  Периметр проекційний 2 

37.  Протез-очний лікувальний 1 

38.  
Протез-індикатор Балтіна для локалізації чужорідних тіл в 

оці 
3 

39.  Прилад манометричний ртутний 1 

40.  Рефлектор лобовий Симановського 2 

41.  Реограф чотириканальний 1 

42.  Світильник семирефлекторний безтіньовий пересувний 2 

43.  Синоптофор 1 

44. Склеролампа 1 



45. Таблиці та шифри Синцова 6 

46. Таблиці Рябкіна 6 

47. Тонометр 5 

48. Фоноемульсофіксатор 1 

49. Кольоротест 1 

50. Шафа сушильна 1 

51. Екзофтальмометр 1 

52. Електроенцефалограф 1 

53. Ехофтальмограф 1 

54. Стіл операційний 2 

55. Ліжко функціональне 10 

XV. Отоларингологічне відділення 60 

1.  Апарат для обробки кісток 1 

2.  
Апарат для пневматичного масажу вушної барабанної 

перетинки 
1 

3.  Апарат отоларингологічний ультразвуковий 1 

4.  Апарат високочастотної електрохірургії 1 

5.  Аудіметр поліклінічний 1 

6.  Бормашина електрична 1 

7.  Бронхоезофагоскоп 2 

8.  Гальванокаутер комплект 1 

9.  Заглушувач вушний 1 

10.  Кювета (комплект) 6 

11.  Ларингостробоскоп електронний 1 

12.  Лупа телескопічна бінокулярна 1 

13.  Манометр 1 

14.  Маска наркозна 2 

15.  Мікроскоп оптичний операційний 1 

16.  Негатоскоп 1 

17.  Ольфактометр 1 

18.  Освітлювач налобний 1 

19.  Прилад для трепанопункції лобових пазух 1 

20.  Прилад манометричний 4 

21.  Рефлектор лобовий Симановського 10 

22.  Секундомір 2 

23.  Світильник безтіньовий стаціонарний 1 

24.  Зонд вушний з нарізкою 20 

25.  Стіл операційний 2 

26.  Відсмоктувач хірургічний 2 

27.  Ліжко функціональне 10 

XVI. Гастроентерологічне відділення 60 

1.  Фіброезофагогастродуоденоскоп 3 

2.  Терези медичні 2 

3.  УЗІ-апарат 1 



4.  Лапароскоп 1 

5.  Прилад для вимірювання тиску 4 

6.  pH-метр 2 

7.  pH-зонди 8 

8.  Лампа щілинна 1 

9.  Лазерний апарат 4 

10.  Ліжко функціональне 10 

XVII. Нейрохірургічне відділення 60 

1.  Апарат для високочастотної електрохірургії 1 

2.  Аудіометр 1 

3.  Апарат штучної вентиляції легенів 2 

4.  Апарат рентгенівський діагностичний переносний 1 

5.  Апарат для скелетного витягування (комплект) 2 

6.  Апарат для обробки кісток 1 

7.  Апарат штучного кашлю 4 

8.  Динамометр ручний 4 

9.  Кріодеструктор нейрохірургічний 2 

10.  Канюля до приладу для стереотаксису 1 

11.  Комплект приладу типу "ХОЛОД" 1 

12.  Апарат для зшивання нервів 1 

13.  
Комплект апаратури для стереотаксичних операцій на 

спинному мозку 
3 

14.  Плетизмограф 1 

15.  Електроміограф 1 

16.  Лампа телескопічна бінокулярна 2 

17.  Лампа типу "Солюкс" портативна 3 

18.  Ларингоскоп для дітей 2 

19.  Ларингоскоп універсальний 3 

20.  Монітор 1 

21.  Монітор мембранний 2 

22.  Мікроскоп операційний 1 

23.  Негатоскоп 3 

24.  Освітлювач налобний 3 

25.  Освітдювач налобний зі знімною лупою 2 

26.  Освітлювач з волоконним світловодом 1 

27.  Опромінювач ртутно-кварцевий 4 

28.  Відсмоктувач портативний 4 

29.  Оксиметр 1 

30.  Офтальмоскоп безрефлексний великий 1 

31.  Офтальскоп електричний 1 

32.  Ольфактометр 1 

33.  Офтальскоп дзеркальний 1 

34.  Прилад для вимірювання лікворного тиску 2 

35.  Прилад для стереотаксису 1 



36.  Плевроаспіратор 2 

37.  Прилад для визначення венозного тиску 3 

38.  Периметр настільний 1 

39.  Периметр портативний 1 

40.  Прилад манометричний 4 

41.  Розпилювач анестезуючих речовин 2 

42.  Ростомір 1 

43.  Секундомір 4 

44. Світильник безтіньовий стаціонарний 2 

45. Світильник безтіньовий пересувний 2 

46. Стимулятор імпульсний електронний 2 

47. Набір трубок трахеотомічний 4 

48. Установка для тривалого дренування шлунків мозку 3 

49. Фотооксигемометр комбінований індикаторний 1 

50. Фотоелектротонограф 1 

51. Електровідсмоктувач переносний 2 

52. Електроенцефалограф (комплект) 1 

53. Ехоеназефалограф УЗ 1 

54. Електрокардіостимулятор зовнішній 2 

55. Електрокардіограф багатоканальний 1 

56. Електротермометр 2 

57. Ліжко функіональне 10 

58. Крісло обертове 1 

59. Реоенцефалограф 1 

XVIII. Торакальна хірургія 30 

1.  Апарат штучного дихання та вентиляції легенів 2 

2.  Апарат для інгаляційного наркозу 3 

3.  Інгалятор портативний 2 

4.  Апарат наркозно-дихальний 1 

5.  Інгалятор ультразвуковий стаціонарний 1 

6.  Дефібрилятор 2 

7.  Візок зі з'ємними носилками 3 

8.  Світильник безтіньовий пересувний 2 

9.  Електрокардіограф портативний 1 

10.  Ларингоскоп 2 

11.  Кардіомонітор 2 

12.  Негатоскоп 2 

13.  Відсмоктувач хірургічний 2 

14.  Тонометр 3 

15.  Пневмотахометр 1 

16.  Рефлектор лобовий Симановського 2 

17.  Спірограф 1 

18.  Фотооксигемометр комбінований індикаторний 1 

19.  Апарат рентгенівський діагностичний пересувний палатний 1 



20.  Стіл операційний 2 

21.  Ліжко функціональне 35 

XIX. Функціональна діагностика 300 

1.  Векторелектрокардіоскоп 1 

2.  Велоергометр 1 

3.  Осцилограф артеріальний (комплект) 1 

4.  Прилад для вимірювання кров'яного тиску 2 

5.  Реограф 1 

6.  Ростомір складний 1 

7.  Секундомір 2 

8.  Спірограф 2 

9.  Фонендоскоп комбінований 4 

10.  Фоноелектрокардіограф 1 

11.  Електрокардіоскоп 1 

12.  Ехокардіограф з програмним забезпеченням 1 

13.  Електрокардіограф багатоканальний 1 

14.  Електроенцефалограф 8-16 каналовий 1 

15.  Електротермометр 1 

16.  Прилад доплерографії 1 

17.  Лінійка для обчислення ЕКГ 1 

18.  Ліжко 60 

XX. Ендокринологія 30 

1.  Апарат для вимірювання кров'яного тиску 1 

2.  Апарат штучного дихання (портативний) 1 

3.  Інгалятор електричний 1 

4.  Відсмоктувач електричний 1 

5.  Ростомір складний 1 

6.  Електрокардіограф 1 

7.  Ліжко функціональне 10 

XXI. Станція швидкої медичної допомоги 
1 СТЕП 

бригада 

1.  Електрокардіограф портативний 1 

2.  Дефібрилятор 1 

3.  Електровідсмоктувач 1 

4.  Кардіостимулятор через стравохід 1 

5.  Кардіомонітор 1 

6.  Апарат для вимірювання артеріального тиску 1 

7.  Носилки 1 

8.  Набір швидкої реанімації (з апаратом ШВЛ) 1 

9.  Апарат штучного дихання та вентиляції легенів 1 

10.  Апарат дихальний ручний 1 

11.  Апарат штучного дихання стаціонарний 1 

XXII. Хронічний гемодіаліз 30 

1.  Апарат дахальний ручний 1 



2.  Апарат штучної вентиляції легенів 1 

3.  Апарат "Штучна нирка" 6 

4.  Гемометр Салі 1 

5.  Дефібрилятор імпульсний 1 

6.  Інгалятор кисневий 2 

7.  Кардіомонітор 1 

8.  Відсмоктувач хірургічний з електроприводом 1 

9.  Прилад манометричний 1 

10.  Електрокардіограф 1 

11.  Негатоскоп 1 

12.  Фонендоскоп комбінований 8 

13.  Терези медичні 1 

14.  Терези медичні біляліжкові 6 

15.  Опромінювач ртутно-кварцевий маячний 2 

16.  Світильник безтіньовий пересувний з аварійним живленням 2 

17.  Опромінювач бактерицидний стельовий 10 

18.  Апарат для гемосорбції 2 

19.  Ліжко функціональне 10 

XXIII. Трансплантація нирки 15 

1.  Апарат дихальний ручний 1 

2.  Апарат штучної вентиляції легенів 1 

3.  Апарат для вимірювання венозного тиску 2 

4.  Фотометр 1 

5.  Газоаналізатор крові 1 

6.  Апарат "Штучна нирка" 2 

7.  Гемометр Салі 1 

8.  Дефібрилятор імпульсний 1 

9.  Інгалятор кисневий 2 

10.  Кардіомонітор 2 

11.  Відсмоктувач хірургічний з електроприводом 1 

12.  Осмометр 2 

13.  Прилад манометричний 1 

14.  Електрокардіограф портативний 1 

15.  Негатоскоп 2 

16.  Фонендоскоп комбінований 6 

17.  Апарат для високочастотної електрохірургії 2 

18.  Апарат наркозно-дихальний 2 

19.  Апарат рентгенівський діагностичний пересувний палатний 1 

20.  Апарат для каскадного плазмофорезу 1 

21.  Опромінювач ртутно-кварцевий маячний 4 

22.  Світильник безтіньовий пересувний з аварійним живленням 2 

23.  Опромінювач бактерицидний стельовий 4 

24.  Апарат для гемосорбції 1 

25.  Набір операційний (великий) 1 



26.  Набір для судинної хірургії (великий) 1 

27.  Стіл операційний 1 

28.  Ліжко функціональне 18 

XXIV. Сексопатологія 30 

1.  Негатоскоп портативний 2 

2.  Цистоуретроскоп 4 

3.  Відсмоктувач хірургічний з електроприводом 2 

4.  Реоплетизмограф 1 

5.  Апарат для лікування локальним негативним тиском (ЛНТ) 2 

6.  Ліжко функціональне 10 

XXV. Андрологія 30 

1.  Апарат для наркозу 2 

2.  
Апарат для різання та коагуляції струмами високої частоти 

(електроніж) 
2 

3.  Негатоскоп портативний 2 

4.  Цистоуретроскоп 2 

5.  Відсмоктувач хірургічний з електроприводом 2 

6.  Реоплетизмограф 1 

7.  Апарат для визначення венозного тиску 1 

8.  Кольпоскоп 2 

9.  Ліжко функціональне 10 

XXVI. Дитяча офтальмологія 30 

1.  
Апарат Рота з таблицями для перевірки гостроти зору 

Е.М.Орлової і Сівцева-Головіна 
2 

2.  
Апарат портативний переносний (тестер оптокінетичного 

ністагму) для об'єктивного визначення гостроти зору 
3 

3.  
Шрифти для визначення гостроти зору на близькій відстані 

(набір) 
6 

4.  Оптотип Поляка (набір) 1 

5.  Скельця пробні (набір) 1 

6.  Оправа для пробних скелець 1 

7.  
Таблиці псевдоізохроматичні для дослідження 

кольоросприймання 
1 

8.  Аномалоскоп 2 

9.  Адаптометр 2 

10.  
Кольоротест (чотириточковий апарат для перевірки 

бінокулярного зору) 
2 

11.  Скельця Баголіні 2 

12.  Синоптограф 1 

13.  Периметр Ферстера 1 

14.  Периметр проекційний 1 

15.  Кампіметр 1 

16.  Лінійка скіаскопічна 4 

17.  Рефрактометр Хартингера 2 

18.  Офтальмоскоп 1 



19.  Діоптриметр 2 

20.  Офтальмоскоп дзеркальний 4 

21.  Офтальмоскоп електричний 2 

22.  Лампа щілинна 1 

23.  Лупа бінокулярна 1 

24.  Набір для еластотонометрії 2 

25.  Екзофтальмометр 1 

26.  Лампа настільна для офтальмоскопії 4 

27.  Офтальмокоордиметр 1 

28.  Акомодометр 1 

29.  Макулотестер поляроїдний 1 

30.  Апарат для ультразвукової діагностики 1 

31.  Гоніоскоп 1 

32.  Акомодотренер 2 

33.  Кріодеструктор 1 

34.  Мікроскоп операційний 1 

35.  Ліжко функціональне 10 

XХVII. Інфекційний стаціонар 30 

1.  Апарат штучного дихання стаціонарний 1 

2.  Апарат штучного дихання ручний 1 

3.  Інгалятор портативний 2 

4.  Негатоскоп 1 

5.  Відсмоктувач хірургічний 1 

6.  Пневмотахометр 1 

7.  Ростомір 1 

8.  Спірограф 1 

9.  Ларингоскоп 1 

10.  Апарат рентгенівський пересувний палатний 1 

11.  Динамометр ручний 1 

12.  Прилад для визначення лікворного тиску 1 

13.  Електрокардіограф портативний 1 

14.  Електроенцефалограф 1 

15.  Ехоенцефалограф 1 

16.  Реоенцефалограф 1 

17.  Апарат для гальванізації 1 

18.  Апарат для дарсонвалізації 1 

19.  Апарат для УВЧ (пересувний, стаціонарний) 1 

21.  Гастродуоденоскоп та колоноскоп 1 

22.  Бронхоскоп 1 

23.  Лампа фотощілинна 1 

24.  Апарат лазерний 1 

25.  Тепловізор кольоровий 1 

26.  Реограф 1 

27.  Ректроманоскоп 1 



28.  Ліжко функціональне 10 

XХVIII. Патологія новонароджених та недоношених дітей 30 

1.  Кювез звичайний 10 

2.  Кювез для інтенсивної терапії 6 

3.  
Система для підігріву і зволожування повітряно-кисневої 

суміші 
4 

4.  Електровідсмоктувач 8 

5.  Насос інфузійний 2 

6.  Палатка киснева 2 

7.  Інгалятор ультразвуковий 2 

8.  Молоковідсмоктувач електричний 2 

XXIX. Інтенсивна терапія новонароджених 30 

1.  Кювез звичайний 10 

2.  Кювез для інтенсивної терапії 6 

3.  Палатка киснева 3 

4.  
Система для підігріву і зволоження повітряно-кисневої 

суміші 
6 

5.  Електровідсмоктувач 6 

6.  Молоковідсмоктувач електричний  

XXX. Акушерство 30 

 

{  Пункти  1 – 16  виключено  на  підставі  Наказу  

Міністерства охорони здоров'я N 951 ( v0951282-10 ) від 

04.11.2010 } 

 

XXXІ. Гінекологічне відділення 30 

 

{  Пункти  1 – 43  виключено  на  підставі  Наказу  

Міністерства охорони здоров'я N 951 ( v0951282-10 ) від 

04.11.2010 } 

 

XХХII. Наркологія 30 

1.  Апарат для електросну 2 

2.  Апарат для УВЧ-терапії 2 

3.  Апарат для МРТ-терапії 1 

4.  Апарат для лазеропунктури 1 

5.  Апарат для гемосорбції 1 

6.  Апарат для вимірювання артеріального тиску 3 

7.  Динамометр 1 

8.  Електроенцефалограф 1 

9.  Електрокардіограф портативний 1 

10.  Електростимулятор протибольовий 1 

11.  Прилад для електропунктури та світлопунктури 1 

12.  Терези медичні 1 

XХХIІI. Загальностаціонарні 300 

1.  Машина для миття хірургічних інструментів 1 

2.  Аквадистилятори 2 

3.  
Стерилізатори (автоклави) парові, сухожарові, 

кип'ятильники дезінфекційні 
2 



4.  Шафи сушильно-стерилізаційні різні 5 

5.  Лампа бактерицидна 2 

6.  Автоклав 2 

7.  Лікарняні меблі  

XХХІV. Неврологія 30 

1.  Апарат для штучного дихання ручний 1 

2.  Інгалятор електричний 1 

3.  Ларингоскоп 1 

4.  Лампа налобова 2 

5.  Ольфактометр 2 

6.  Бронхоезофагоскоп 1 

7.  Відсмоктувач хірургічний з електроприводом 2 

8.  Пневмоінтубатор (комплект) 2 

9.  
Прилад для вимірювання лікворного тиску при 

спинномозковій пункції 
2 

10.  Прилад манометричний 1 

11.  Трубки трахеотомічні (набір) 2 

12.  Електрокардіограф портативний 1 

13.  Електроенцефалограф 1 

14.  Ехоенцефалограф 1 

15.  Електронейроміограф 1 

16.  Негатоскоп 2 

17.  Реограф 1 

18.  Ліжко функціональне 10 

XХХV. Опікове відділення 60 

1.  Апарат для інгаляційного наркозу універсальний 3 

2.  Апарат для визначення венозного тиску 4 

3.  Апарат електрохірургічний високочастотний 2 

4.  Апарат рентгенівський діагностичний палатний 1 

5.  Апарат штучної вентиляції легенів 2 

6.  Апарат дистракційний 3 

7.  
Апарат ддя хірургічного лікування суглобів комплект 

Волкова-Оганесяна 
3 

8.  Апарат наркозний об'ємний 1 

9.  Балканські рами 3 

10.  Бронхоезофагоскоп 2 

11.  Гастрофіброскоп 1 

12.  Дефібрилятор 1 

13.  Дерматом 16 

14.  Інгалятор з електричним підігрівом 4 

15.  Кардіомонітор 2 

16.  Лампа "Солюкс" стаціонарна 8 

17.  Лампа інфрачервоного випромінювання 2 

18.  Негатоскоп 2 



19.  Відсмоктувач хірургічний з електроприводом 4 

20.  Плевроаспіратор 1 

21.  Прилад манометричний 10 

22.  Полуменевий фотометр 1 

23.  Ротор гематокрит 1 

24.  Світильник пересувний безтіньовий 6 

25.  Світильник безтіньовий стаціонарний 2 

26.  Станція киснева інгаляційна 1 

27.  Годинник 10 

28.  Шафа стерилізаційна 6 

29.  Електрокардіограф портативний 2 

30.  Стіл операційний 4 

31.  Стіл перев'язувальний 6 

32.  Ліжко-ваги 4 

33.  Ліжко для травматичних хворих 2 

34.  Стіл ортопедичний 1 

35.  Стіл маніпуляційний пересувний 10 

36.  Стіл наркозний 6 

37.  Установка запобігання пролежням 6 

38.  Ліжко на повітряній подушці типу "Клінітрон" 4 

39.  Ліжко функціональне 60 

40.  Шафи для інструментів 20 

41.  Шафа для перев'язувальних матеріалів 12 

42.  Бактерицидні лампи 20 

43.  Штативи для тривалих вливань 40 

44. Коробка стерилізаційна кругла 30 

45. Терези медичні 1 

46. Кип'ятильник дезінфекційний електричний 12 

XХХVІ. Проктологічне відділення 60 

1.  Апарат для інгаляційного наркозу універсальний 2 

2.  Апарат для тривалих внутрішньовенних вливань 5 

3.  Апарат для штучного дихання, стаціонарний 2 

4.  Апарат для штучного дихання, портативний 2 

5.  
Апарат для накладання бокових шлунково-кишкових 

анастомозів 
2 

6.  Дефібрилятор 1 

7.  
Апарат для накладання анастомозів з прямою кишкою типу 

КЦ-28 
3 

8.  
Апарат для різання коагуляції токами високої частоти 

(електроніж) 
2 

9.  Апарат "Киснева палатка" 2 

10.  Аспіратор ніжний 2 

11.  Вокторалоктрокадіоскоп 2 

12.  Ларингоскоп універсальний 2 

13.  Лапароскоп 2 



14.  Набір для переливання крові 3 

15.  Набір для визначення групової належності крові 3 

16.  Негатоскоп 3 

17.  Апарат рентгенівський діагностичний палатний 1 

18.  Відсмоктувач хірургічний з електроприводом 3 

19.  Переносна кварцева установка 3 

20.  Апарат для прямого переливання крові 1 

21.  Ректоскоп 9 

22.  Опромінювач бактерицидний 6 

23.  Ректоскоп дитячий 2 

24.  Світильник безтіньовий пересувний 5 

25.  Апарат типу КД-28 (для накладання міжкишкового шва) 1 

26.  Світильник безтіньовий стаціонарний 3 

27.  Свігмоманометр ртутний 6 

28.  Годинник пісочний на 1, 3 і 10 хв. (набір) 6 

29.  
Енцефалограф 2-канальний для визначення глибини 

наркозу 
2 

30.  Троакар (набір) 8 

31.  Фонендоскоп комбінований 5 

32.  Шафа для інструментів 10 

33.  Терези медичні 3 

34.  Коробка стерилізаційна 5 

35.  Візок зі з'ємними носилками 2 

36.  Крісло-судно пересувне 2 

37.  Крісло-коляска складна для дорослих 3 

38.  Підйомник для тяжкохворих 2 

39.  Підйомник для розташування хворого в ванні 2 

40.  Ліжко функціональне 30 

41.  Крісло гінекологічне 4 

42.  Світильник безтіньовий пересувний 5 

43.  Кушетка 6 

44. Стіл для інструментів 10 

45. Стіл для стерильного матеріалу 5 

XХХVІІ. Пульмонологічне відділення 60 

1.  Апарат штучного дихання і вентиляції легенів 3 

2.  Апарат для визначення артеріального тиску 2 

3.  Апарат для інгаляційного наркозу 2 

4.  Апарат штучного кашлю 2 

5.  Інгалятор портативний 6 

6.  Інгалятор ультразвуковий 7 

7.  Негатоскоп 2 

8.  Відсмоктувач хірургічний 2 

9.  Пристрій манометричний ртутний 10 

10.  Пневмотахометр 5 



11.  Рефлектор лобовий Симановського 2 

12.  Ростомір 2 

13.  Секундомір 10 

14.  Спірограф 2 

15.  Станція киснева інгаляційна 2 

16.  Фотоокигемометр 3 

17.  Годинник 15 

18.  Ларингоскоп 1 

19.  Апарат рентгенівський діагностичний палатний 1 

20.  Кушетка оглядова 3 

21.  Ліжко функціональне 65 

22.  Троакар 2 

23.  Трубка трахеотомічна (набір) 3 

24.  Фонендоскоп комбінований 4 

25.  Стіл операційний 1 

26.  Стіл для інструментів 2 

27.  Шафа для інструментів 5 

28.  Шафа для перев'язувальних матеріалів 2 

29.  Опромінювач бактерицидний пересувний 4 

30.  Крісло-коляска складна для дорослих 2 

31.  Крісло-судно пересувне 1 

32.  Підйомник для тяжкохворих 2 

XXXVIII. Клінікодіагностична лабораторія  

I. Апарати та приладдя  

1. Для загальноклінічних, гематологічних і цитологічних досліджень 

№ 

п/п  

Найменування обладнання кількість ліжок 

До 

199 

200-

399 

400-

599 

600 

1.  Установка мікроспектрофотометрична - - - 1 

2.  
Пристрій автоматичний для фіксації, 

забарвлення мазків крові 

- - 1 1 

3.  Аналізатор лейкоцитарної формули - - 1 1 

4.  
Баня водяна лабораторна (нагрівання 

електричне) 

2 2 3 3 

5.  Баня водяна з терморегулятором 1 2 3 4 

6.  Аналізатор гематологічний 8-11 параметровий - 1 1 2 

7.  
Автоаналізатор гематологічний 18-26 

параметровий 

- - - 1 



8.  
Гемоглобінометр фотоелектричний з цифровою 

індикацією 

1 1 2 2 

9.  Камера Горяєва 15 20 25 30 

10.  Камера Фукс-Розенталя 5 5 5 8 

11.  
Комплект-укладка для взяття проб в умовах 

стаціонару або удома 

2 2 3 5 

12.  
Комплект пристроїв для підготовки проб у 

копрологі 

2 2 3 5 

13.  
Колориметр фотоелектричний з цифровою 

індикацією 

1 1 2 2 

14.  Конденсор темного поля - - 1 1 

15.  Лупа офтальмологічна ручна 1 1 1 1 

16.  
Мікроскоп біологічний бінокулярний з 

імерсією 

2 4 6 8 

17.  Мікроскоп люмінесцентний - - - 1 

18.  Мікроскоп біологічний монокулярний 2 4 6 8 

19.  
Аналізатор сечі багатокомпонентний 

(комплект) 

- 1 2 2 

20.  Насадка бінокулярна до мікроскопа по кількості мікроскопів 

21.  Окуляр демонстраційний - - - 1 

22.  Освітлювач до мікроскопа по кількості мікроскопів 

23.  Поляриметр портативний 1 1 2 2 

24.  Прилад для визначення СОЕ 10 15 20 20 

25.  
Прилад або пристрій для забарвлення та 

фіксації мазків крові на предметному скельці 

1 1 1 2 

26.  

Лічильник-калькулятор для підрахунку 

лейкоцитарної формули (одинадцяти 

клавішний) або лічильник-калькулятор 

формених елементів крові електронний 

5 8 10 12 

27.  Урометр 8 16 20 25 

28.  Пристрій фазово-контрастний 1 1 1 1 

29.  Центрифуга для визначення гематокриту 1 1 2 2 



2. Для біохімічних досліджень 

1.  Аналізатор глюкози з проб суцільної крові - - 1 2 

2.  
Аналізатор кислотно-лужного складу 

автоматичний 

- - 1 2 

3.  
Аналізатор біохімічний автоматичний 

селективний 

- - - 1 

4.  
Аналізатор біохімічний напівавтоматичний 

багатоканальний 

- 1 1 1 

5.  
Аналізатор електролітного складу 

іоноселективний 

- - - 1 

6.  
Мікроаналізатор іонів калію, натрію, кальцію 

та хлору 

1 1 1 2 

7.  Спектрофотометр атомно-абсорбційний - - - 1 

8.  

Комплект пристроїв для ІФА (промивач, 

спектрофотометр, інкубатор, набір піпеток, 

струшувач) 

- - - 1 

9.  
Барометр-анероїд (за наявності приладу для 

визначення кислотно-лужної рівноваги) 

- - 1 1 

10.  Хроматограф газовий - - - 1 

11.  
Колориметр фотоелектричний з цифровою 

індикацією 

2 3 4 4 

12.  

Комплект-укладка для взяття крові на 

біохімічний аналіз в умовах стаціонару або 

удома 

2 4 6 9 

13.  
Комплект приладдя для тонкошарової 

хроматографії 

- - - 1 

14.  Осмометр     

15.  
Прилад для електрофорезу на 

ацетатцелюлозній плівці 

1 1 2 3 

16.  Аналізатор форегам 1 1 1 2 

17.  Рефрактометр - - - 1 

18.  Спектрофотометр - - - 1 



19.  
Аналізатор колориметричний 

імуноферментний 

- - 1 2 

20.  

Фотометр відбивальний для експрес-аналізу 

глюкози на реактивних смугах або експрес-

аналізатор глюкози (комплект відбивального 

фотометра і реагентних смуг) 

1 1 2 2 

21.  Експрес-аналізатор глюкози - 1 1 2 

22.  Флуріометр - - - 1 

23.  
Вимірювач (аналізатор) білірубіну неінвазійний 

(для пологових будинків) 

1 1 2 2 

3. Для визначення показників гемостату 

1.  Аналізатор агрегації тромбоцитів - - - 1 

2.  Коагулятор напівавтоматичний 1 1 1 2 

3.  Секундомір 2 2 3 4 

4.  Тромбоеластограф - - - 1 

5.  
Термостат для дослідження гемокоагуляції з 

прозорими скельцями 

2 3 4 6 

6.  Аналізатор гемокоагуляції - - 1 1 

4. Для мікробіологічних (бактеріологічних) досліджень 

1.  
Автоклав електричний горизонтальний і 

вертикальний 

- - 2 3 

2.  Аглютиноскоп - - 1 1 

3.  Анаеростат оснащений пакетами "Газпак" - - - 7 

4.  Апарат для зсідання та інактивації сироватки - - 1 1 

5.  Диспенсор дисків з антибіотиками - - 3 6 

6.  Конденсор темного поля - - 1 1 

7.  Контейнер для транспортування біоматеріалу - - 5 12 

8.  Лупа бінокулярна - - 1 1 

9.  Лупа ручна - - 1 3 

10.  Машина для виготовлення ватних пробок - - 1 1 



11.  
Мікроскоп біологічний бінокулярний з 

імерсією 

- - 1 2 

12.  Мікроскоп біологічний монокулярний - - 2 2 

13.  Насадка бінокулярна до мікроскопа по кількості мікроскопів 

14.  Мікроскоп люмінесцентний - - - 1 

15.  Освітлювач до мікроскопа по кількості мікроскопів 

16.  
Опромінювач бактерицидний стельовий по кількості приміщень в 

лабораторії 

17.  

Система для мікробіологічних досліджень 

(ідентифікації видів бактерій та визначення 

чутливості до атибіотиків) у комплекті з тест-

системами напівавтоматична або автоматична 

- - 2 2 

18.  Опромінювач бактерицидний переносний     

19.  Прилад для відбирання проб повітря - - 1 3 

20.  Прилад для бактеріологічного аналізу повітря     

21.  
Прилад для лічення колоній бактерій 

автоматичний 

- - - 3 

22.  Прилад для лічення колоній бактерій - - 1 1 

23.  Приставка люмінесцентна до мікроскопа - - 1 1 

24.  Комплект приладів для ІФА-діагностики - - - 1 

25.  
Пристрій для фіксації та забарвлення мазків 

крові 

- - 1 3 

26.  Мікроскоп стереоскопічний - - 1 2 

5. Для імунологічних досліджень  

а) для імунологічних досліджень, для діагностики неінфекційних 

захворювань і реакцій неспецифічного імунітету 

1.  Комплект приладів для ІФА-діагностики - - - 1 

2.  Аглютиноскоп - - 1 1 

3.  Апарат для зсідання та інактивації сироватки - - 1 1 

4.  Камера Горяєва - - 1 1 

5.  Колориметр фотоелектричний - - 1 2 



6.  Мікроскоп бінокулярний - - 1 1 

7.  Нефелометр лазерний - - 1 1 

8.  Лупа ручна - - - 1 

9.  Мікроскоп люмінесцентний     

10.  Пристрій освітлювальний до мікроскопа - - 2 2 

11.  
Комплект пристосувань для визначення груп 

крові та резус-фактора 

- - 3 4 

12.  Шафа холодильна до -50 ºC - - 1 1 

13.  Аналізатор імунологічний - - 1 1 

б) для серологічних досліджень сифілісу 

1.  
Апарат вимірювальний Флоринського для 

серологічних досліджень 

2 3 4 5 

2.  
Пенал полістироловий для серологічних 

реакцій (велика та мала моделі) 

по потребі 

3.  
Планки гумові з отворами для пробірок 

Флоринського 

40 60 80 100 

4.  
Штатив розбірно-плівковий для піпеток 

Флоринського 

12 18 24 30 

5.  Пробірка Флоринського по потребі 

в) для серологічних досліджень інфекційних хвороб 

1.  
Прилад для визначення поверхневого антигену 

вірусного гепатиту 

1 1 1 1 

2.  Набір лікарський для серологічних реакцій 1 1 1 2 

II. Лабораторне обладнання 

1.  

Дозатор-дилотер програмований 

мікропроцесорний автоматизований на об'єм 

доз від 5 до 500 мкл 

- - 1 2 

2.  
Дозатор піпеточний автоматичний з числовим 

установленням доз від 1 до 1000 мкл 

3 6 9 18 

3. 
Автоматичні дозатори рідини (об'єм доз від 5 

до 5000 мкл) 

4 6 8 12 

4. Апарат для бідистиляції води 1 1 1 1 



5. Апарат для струшування рідин універсальний - 1 1 5 

6. Апарат для одержання деіонізованої води 1 2 2 2 

7. 
Ареометр для визначення густини кислот 

(набір) 

1 1 1 2 

8.  
Баня водяна лабораторна (нагрівання 

електричне) 

2 2 2 4 

9.  

Баня водяна з терморегулятором (термостат для 

дослідження гемокоагуляції з прозорими 

скельцями) 

5 8 10 13 

10.  Баня піскова 1 1 1 1 

11.  Бакрукавички по потребі 

12.  Терези аналітичні з вагами 2 2 2 2 

13.  Терези рівноплечі ручні на 5г і 20г 1 1 1 2 

14.  Терези технічні для точного зважування 3 3 4 6 

15.  Важки міліграмова (комплект) по кількості терезів 

16.  Важки для технічних терезів по кількості терезів 

17.  

Ваги торсійні ВТ-500 

а) до 5 мг 

б) до 20 мг 

в) до 200 мг 

г) до 500 мг 

 

1 

1 

1 

2 

 

1 

1 

1 

2 

 

1 

2 

2 

2 

 

1 

2 

3 

3 

18.  Дистилятор 3 5 - - 

19.  
Дозатори лабораторні піпеточні різних об'ємів 

одноканальні 

3 6 9 18 

20.  
Дозатор механічний пляшковий на дози 0,5-20 

мл 

6 10 18 18 

21.  
Дозатор автоматичний для роботи з 

агресивними середовищами 

4 8 12 12 

22.  
Дозатор напівавтоматичний лабораторний для 

дозування у межах 0,5-5,0 мл; 1-20 мл 

2 4 6 6 

23.  Крапельниця 7 10 15 20 



24.  Коробка стерилізаційна кругла 2 3 4 10 

25.  Кювета емальована     

26.  Машина для миття лабораторного посуду - - 1 2 

27.  Машина для миття піпеток - - 1 1 

28.  

Піпетка дозувальна багатоканальна (8 каналів 

дозування, числове задання дози у діапазонах 

5-50 мкл і 50-200 мкл), комплект 

- - 4 5 

29.  Мішалка магнітна - 2 2 3 

30.  Насос вакуумний 2 4 6 8 

31.  
Прилад для урівноважування пробірок для 

центрифуг 

2 4 5 9 

32.  pH-метр 1 1 1 3 

33.  Секундомір 6 10 14 18 

34.  
Планшет для зберігання предметних скелець 

(цитолог) 

1 1 1 1 

35.  Пристрій для свердління пробок     

36.  
Стерилізатор для медичних інструментів з 

електропідігрівом 

2 3 4 5 

37.  Спиртівка з скляним ковпачком 2 4 8 12 

38.  Термометр медичний максимальний     

39.  Термостат електричний 2 4 8 19 

40.  
Термостат бактеріологічний з водяною 

оболонкою 

- - - 2 

41.  Термобаня - - 2 2 

42.  Центрифуга лабораторна електричного типу 6 8 10 12 

43.  Центрифуга лабораторна багатогніздова 2 5 10 12 

44. Шафа витяжна     

45. 
Шафа сушильно-стерилізаційна (діапазон 

регульованих температур від 55 до 200 ºC) 

2 4 10 16 

46. Шафа холодильна до -30 ºC 2 3 4 5 

47. Штатив металевий для пробірок     



48. Штатив для кип'ятіння пробірок 2 4 6 8 

49. Штатив поліетиленовий для пробірок     

50. 
Штатив лабораторний для закріплення посуду 

та приладів 

2 5 10 10 

51. Штатив для розливання середовищ похилий - - - 2 

52. Годинник пісковий (різні) 5 10 15 20 

53. Годинник процедурний 2 4 8 12 

54. Холодильник електричний побутовий 2 4 6 10 

55. Фільтр-лійка     

56. Фільтр дисковий - 1 1 2 

57. Лампа ультрафіолетова - - 1 2 

58. 

Пристрій для автоматичного розливання 

живильних середовищ у пробірки та чашки 

Петри 

- - - 1 

59. Щипці тигельні 5 5 5 10 

60. Затискач для гумових трубок гвинтовий 5 10 15 20 

61. Затискач для гумових трубок пружинячий 10 15 20 25 

62. Корнцанг прямий з коробчастим замком     

63. 
Спис-скарифікатор для одноразового 

використання 

2 4 4 6 

64. Пінцет анатомічний     

65. Пінцет очний анатомічний     

66. Ножиці хірургічні тупокінцеві прямі 1 1 2 12 

67. Петля для мікробіологічних досліджень 2 4 6 10 

68. Тримач для петель - - - 5 

69. Скальпель гострокінцевий 1 2 4 6 

70. Шпатель металевий двосторонній (двобічний)     

71. Шпатель дерев'яний     

 

{ Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства охорони 

здоров'я N 951 ( v0951282-10 ) від 04.11.2010 } 


